[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04 апреля 2024 года

                                 № 176
пос. Кез

             В целях документального подтверждения выявленных дефектов и недостатков в рамках гарантийной эксплуатации автомобильных дорог Кезского района, выполненных в 2019-2023 г.:
1. Создать  техническую комиссию по обследованию автомобильных дорог Кезского района в рамках гарантийной эксплуатации автомобильных дорог Кезского района, выполненных в  2019-2023 годах в составе:
Председатель комиссии:

Дмитриев В.Л. - первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район УР» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

Заместитель председателя комиссии:

Ложкин Ю.Е.- начальник Управления территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район УР»

            Члены комиссии:

Назаров Д.А. – начальник территориального отдела» Кезский» Управления территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район УР»;

Тронина Г.А. - начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

Русских Н.А. – заместитель начальника отдела архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

Серебренникова Т.С. – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Кезский» ( по согласованию);

Волков Д.Р. – начальник Кезского ПУ АО «УдмуртАвтодорСтрой» (по согласованию);

Горбушин А.В.- заместитель председателя  Районного Совета депутатов  (по согласованию);
Представитель подрядной организации, определенный организацией для участия в составе комиссии.
            2. Русских Н.А. проинформировать общественные организации о создании технической комиссии и предложить принять участие в работе комиссии их представителям.

            3. Утвердить график обследования (осмотра) участков дорожной сети Кезского района, выполненных 2019-2023 годах  (Приложение № 1).
4. Комиссии указанной в п.1 настоящего распоряжения в срок до 15 мая 2024 года произвести обследование объектов в рамках гарантийной эксплуатации автомобильных дорог Кезского района  в соответствии с утвержденным графиком объезда объектов.
5. Деятельность технической комиссии осуществлять согласно утвержденному Регламенту организации мониторинга объектов, находящихся в гарантийном периоде, организации исполнения гарантийных обязательств, обработке обращений граждан и реагирования на них.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район УР» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству В.Л. Дмитриева.
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район

Удмуртской Республики»

       И.О. Богданов

 Приложение № 1

к  Распоряжению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район УР» № 176  от 04 апреля 2024 года
График осмотра (обследования) гарантийных дорог,  участков улично-дорожной  сети Кезского района, выполненных  в 2019-2023 годах.
	№
	Наименование автодороги

(Участка автомобильной дороги)
	Протяженность, м
	Дата проведения проверки
	Подрядная организация

	1
	2
	3

	1
	п. Кез, ул. Советская  (от ул. Ленина до ул. Лесовозная)
	650
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	2
	п. Кез, ул. Ленина  (до ул. Советская)
	465
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	3
	п. Кез, ул. Новая  (до ул.  Веткомплекс)
	245
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	4
	п. Кез, ул.1-я Лесная (от пересечения с ул.Лесовозная до пересечения с ул.Школьная)
	460
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	5
	п. Кез, ул.1-я Лесная (от ул. Школьная)
	545
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	6
	пос. Кез, ул. Ленина (участки)
	350
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	7
	п. Кез, ул. Калинина (от ул. Ленина до Кезской  ЦРБ)
	959
	03.05.2024г
	16.05.2024г
	26.05.2024г
	ИП Косяченко

	8

	п. Кез, ул. Осипенко  (от ул. Кирова  до  ул. Рабочая)
	570
	12.04.2024г
	26.04.2024г
	23.05.2024г
	АО «Удмуртавтодор»

	9
	п. Кез, ул. Лесовозная  (от ул. 1-я Лесная  до  ул. Кирова)
	1200
	12.04.2024г
	26.04.2024г
	23.05.2024г
	АО «Удмуртавтодор»

	10
	п. Кез, ул. Совхозная  (от ул. Малокезская  до  ул. Мичурина)
	710
	12.04.2024г
	26.04.2024г
	23.05.2024г
	АО «Удмуртавтодор»

	11
	п. Кез, ул. Клубничная
	170
	12.04.2024г
	26.04.2024г
	23.05.2024г
	АО «Удмуртавтодор»

	12
	п. Кез, ул. Ленина  (от ул. Лесовозная  до  ул. Трактовая)
	935
	12.04.2024г
	26.04.2024г
	23.05.2024г
	АО «Удмуртавтодор»

	13
	п. Кез, ул. Герцена
	3026
	18.04.2023г
	16.05.2024г
	24.05.2024г
	АО «Перминжсельстрой»

	14
	п. Кез, ул. Ленина (от ул. Малокезская до ул. Калинина)
	390
	19.04.2024г
	03.05.2024г
	24.05.2024г
	ООО «Строительные технологии»

	15
	п. Кез, ул. Кооперативная (от д\с «Семицветик» до ул. Советская); (от ул. Пушкина до входа в Парк
	520
	19.04.2024г
	03.05.2024г
	24.05.2024г
	ООО «Строительные технологии»

	16
	п. Кез, ул. Рабочая (от Хлебозавода до ул. Осипенко
	420
	19.04.2024г
	03.05.2024г
	24.05.2024г г
	ООО «Строительные технологии»

«О создании технической комиссии по обследованию автомобильных дорог муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в рамках гарантийной эксплуатации автомобильных дорог Кезского района, выполненных в 2019-2023 гг. »